
  
 

TERMONTA PRAHA a.s. | Třebohostická 46/11, 100 00 Praha 10 | 110 00 Praha 1 – Nové město 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 1846 
IČ: 47116234 | DIČ: CZ47116234 | Tel.: +420 266 752 501 | E-Mail: termonta@termonta.cz 
www.termonta.cz | www.vecr.cz | www.veolia.cz 

  

PODMÍNKY OCHRANY  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ, 
BOZP, POŽÁRNÍ OCHRANY A  RIZIK 

 

(MATERIÁL) 
Verze dokumentu: 1. 2. 2024 

 
Skupina Veolia Energie v České republice, tvořená společnostmi Veolia Energie ČR, a.s., AmpluServis, a.s., Veolia Energie Kolín, 
a.s., Veolia Energie Mariánské Lázně, s.r.o., OLTERM & TD Olomouc, a.s., Veolia Průmyslové služby ČR, a.s., Veolia Komodity 
ČR, s.r.o., Veolia Powerline Kaczyce Sp. z o.o., Veolia Energie Praha, a.s.,  VEO Project Engineering, s.r.o., Veolia Smart Systems 
ČR, s.r.o., Institut environmentálních služeb, a.s., Pražská teplárenská, a.s., Termonta Praha, a.s., je součástí nadnárodní skupiny 
Veolia. Hlavní činnosti skupiny Veolia Energie v České republice jsou zaměřeny na kombinovanou výrobu elektřiny, tepla a chladu, 
rozvod tepla a na expertní služby a opravy a montáž energetických zařízení. 
 
V souladu s naší „POLITIKOU UDRŽITELNÉHO ROZVOJE“ jsou základní priority a principy uplatňované skupinou Veolia Energie 
v České republice následující: 
 
 Dodržovat požadavky právních a jiných předpisů souvisejících s předmětem podnikání společnosti. 
 Dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci všech zaměstnanců. 
 Zlepšovat všechny aktivity s ohledem na prevenci znečišťování životního prostředí. 
 Řídit rizika spojená s činnostmi prováděnými na našich zařízeních i zařízeních našich zákazníků. 
 
Dodržování našich principů zahrnuje systematické zavedení následujících požadavků, a to vzhledem k výrobkům a službám našich 
dodavatelů. 

Níže uvedené podmínky jsou součástí smlouvy a jejich obsah je závazný v předloženém znění, pokud nebude smluvním vztahem 
stanoveno jinak. Změny oproti předchozí verzi dokumentu jsou pro přehlednost vyznačeny žlutě. 
 
Všeobecné podmínky  

Dodavatel odpovídá za to, že dodané materiály, výrobky a náhradní díly splňují požadavky ochrany ŽP/BOZP/PO. Je odpovědný 
za případné neplnění požadavků vyplývajících z legislativy ČR a EU a norem ČSN.  
 
Dodavatel se zavazuje: 
  

 Předložit odběrateli na požádání doklady o posouzení shody „stanovených výrobků“ zpracované dle příslušných nařízení vlády, 
vydaných na základě zmocnění dle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky  

 
 Chemické látky a chemické přípravky 

a) dodávka chemických látek a chemických přípravků bude provedena v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 1907/2006 a se zákonem č.350/2011 Sb. o chemických látkách a chemických směsích a zákonem č. 258/2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších předpisů. Součástí první dodávky bude bezpečnostní list nebezpečné chemické 
látky a přípravku v elektronické formě nebo písemné vyjádření, že chemická látka nemá nebezpečné vlastnosti. Dodavatel 
zodpovídá za dodání bezpečnostního listu při jeho revizi nebo aktualizaci i v případě opakovaného nákupu. 

b) dodávka zařízení obsahujícího fluorované skleníkové plyny a látky poškozující ozonovou vrstvu (regulované látky) bude 
provedena v souladu s Nařízením evropského parlamentu a rady (EU) č. 517/2014, a se zákonem č. 73/2012 Sb. o látkách, 
které poškozují ozonovou vrstvu a o fluorovaných skleníkových plynech 

c) nedodávat jakékoliv látky, výrobky nebo zařízení s obsahem:  

1. azbestu 
2. PCB  
3. fluorovaných skleníkových plynů a látek poškozujících ozonovou vrstvu (regulované látky), které nejsou povoleny 

předpisy uvedenými pod písmenem b) 

 a prokázat, že dodávané látky, výrobky nebo zařízení tyto látky neobsahují. 
 

Odpady 
Informovat objednatele o nakládání s obaly v souladu se zákonem č.477/2001 Sb., o obalech. 
 
Hospodaření s energií 
Pokud jsou v technické specifikaci smlouvy uvedeny požadavky dle ČSN EN ISO 50001 Systémy managementu hospodaření s 
energií, zejména požadavky na minimální účinnost a užitnou hodnotu, může objednatel toto při výběru zhotovitele zohlednit a 
vyhodnotit s cílem dosahovat efektivního užití energie. 
 


